PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image2.emf]
Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ОХРАНЯЕМОГО ЛАНДШАФТА

«АНДРОНОВСКИЙ ЛЕС»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8, 41 Устава города Перми, в соответствии с  Законом Пермской области от 11.11.2005 № 2623-581 «О природном наследии Пермского края», Постановлением Правительства Пермского края от 30.11.2009 № 890-п «Об утверждении Порядка организации, реорганизации и ликвидации особо охраняемых природных территорий местного значения»

Пермская городская Дума решила:
1. Организовать в городе Перми особо охраняемую природную территорию местного значения - охраняемый  ландшафт «Андроновский лес» площадью 89,45 га.

2. Утвердить границы особо охраняемой природной территории местного значения согласно приложению к данному решению.

3. Рекомендовать администрации города Перми:

3.1. в 30-дневный срок со дня вступления в силу настоящего решения уведомить правообладателей объектов недвижимости, расположенных на особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемом ландшафте «Андроновский лес», об ограничении их прав;

3.2. до 01.10.2015 разработать и утвердить Положение об особо охраняемой природной территории местного значения - охраняемом ландшафте «Андроновский лес»;

7. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию.
Глава города Перми -
председатель Пермской городской Думы

  И.В.Сапко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Пермской городской Думы
от_________ №____________
Границы охраняемой природной территории  - охраняемый ландшафт «Андроновский лес»

Площадь: 89,45 га
[image: image1.wmf]